
Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana v

www.ostromer.cz 
Otvírací doba: úterý – sobota, 10 – 15 hodin, jindy po tel. dohodě 

Napište, kde se narodil Eduard Štorch ................................., v

Nalezněte výpis z matriky (případně křestní list)

Štorcha .........................................................................................................................................................................

Podle jednotlivých muzejních panelů zjistěte a napište, které 3 hlavní profese (povolání) vykonával Eduard Štorch

........................................................................

Napište, jakou organizaci (zařízení) pro trávení volného času a vzdělávání dětí založil v

................................................ a kdo toto zařízení v

Napište, o kterých historických dobách psal Eduard Štorch ...........................

Napište názvy 10 knih, které E. Štorch napsal.

 

 

 

 

 

Napište, kdo nejčastěji ilustroval knihy E.

Najděte v muzeu kresbu nástroje na rozdělávání ohně v

 

 

 

 

Napište, jak se jmenovala manželka Eduarda Štor

Napište, kdy a kde zemřel E. Štorch ...................................................... a kde se nachází jeho hrob

obci je také Muzeum Eduarda Štorcha, okres Mělník)

Knihy E. Štorcha byly překládány do cizích jazyků. Napište jakých ...................................................

a napište nějaké cizojazyčné názvy knih ........................................................

.............................................................................................................................

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana v Ostromě

tel: 493 035 585 507 52 Ostroměř, T. G. Masaryka 121
15 hodin, jindy po tel. dohodě  

Napište, kde se narodil Eduard Štorch ................................., v jaké budově ............................... a kdy ........................

křestní list), a zkuste z něho vyčíst, jak se jmenovala maminka a otec Eduarda 

.......................................................................................................................

Podle jednotlivých muzejních panelů zjistěte a napište, které 3 hlavní profese (povolání) vykonával Eduard Štorch

............................................................................................................................................................

Napište, jakou organizaci (zařízení) pro trávení volného času a vzdělávání dětí založil v Praze E

................ a kdo toto zařízení v roce 1926 navštívil a finančně podpořil 

psal Eduard Štorch .......................................................

Napište názvy 10 knih, které E. Štorch napsal. 

.  Štorcha ..................................... 

muzeu kresbu nástroje na rozdělávání ohně v pravěku a zkuste vlastnoručně nakreslit tento nástroj.

Napište, jak se jmenovala manželka Eduarda Štorcha .........................................................................................

Napište, kdy a kde zemřel E. Štorch ...................................................... a kde se nachází jeho hrob

uzeum Eduarda Štorcha, okres Mělník) ...........................................................................................

Knihy E. Štorcha byly překládány do cizích jazyků. Napište jakých ...................................................

knih ..........................................................................................

...................................................................................................................................................................................

Ostroměři 

507 52 Ostroměř, T. G. Masaryka 121 

jaké budově ............................... a kdy ......................... 

něho vyčíst, jak se jmenovala maminka a otec Eduarda 

.......................................................................................................................... 

Podle jednotlivých muzejních panelů zjistěte a napište, které 3 hlavní profese (povolání) vykonával Eduard Štorch 

................................................ 

Praze Eduard Štorch 

nčně podpořil ......................................... 

................................................................ 

pravěku a zkuste vlastnoručně nakreslit tento nástroj. 

........................................................................ 

Napište, kdy a kde zemřel E. Štorch ...................................................... a kde se nachází jeho hrob (nápověda – v této 

............................................................................. 

Knihy E. Štorcha byly překládány do cizích jazyků. Napište jakých .................................................................................. 

.................................................................. 

............................................................. 



Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana v Ostroměři 

www.ostromer.cz tel: 493 035 585 507 52 Ostroměř, T. G. Masaryka 121 
Otvírací doba: úterý – sobota, 10 – 15 hodin, jindy po tel. dohodě  

Napište, jak se jmenuje kámen s ostrou hranou, který v pravěku sloužil jako výrobní nástroj a nástroj pro řezání, 

krájení, broušení, vrtání ................................................................................................................................................... 

Napište, kde a kdy se narodil režisér Karel Zeman .......................................................................................................... 

Napište 3 nejznámější filmy, které režíroval Karel Zeman ............................................................................................... 

 

 

 

Napište, které dva vystavené předměty byly použity ve filmu Cesta do pravěku ........................................................... 

Napište, jaký druh animace použil režisér Karel Zeman ve filmu Král Lávra .................................................................... 

Napište, zda se během svého života mohli potkat Eduard Štorch a Karel Zeman. 

Napište, kdy a v jakém zařízení se narodil Matěj Kopecký .............................................................................................. 

Napište, jakou profesi (povolání) vykonával Matěj Kopecký ........................................................................................... 

Zde si zkuste namalovat mamuta☺ 

 

 

 


